
MĚSTO STUDÉNKA 

 
Zastupitelstvo města Studénky 

 
Obecně závazná vyhláška města Studénky,  

kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených městem Studénkou 

 
Zastupitelstvo města Studénky se na svém zasedání konaném 5. prosince 2024 
usnesením č. 175/14/24 usneslo vydat na základě ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  
 

Čl. 1 
Stanovení školských obvodů  

Školské obvody základních škol zřízených městem Studénkou se stanovují takto: 

a) školský obvod Základní školy Studénka, Sjednocení 650, příspěvkové organizace, tvoří 
tyto ulice ve městě Studénka, část Butovice: 

- A. Dvořáka, Arm. gen. L. Svobody, Beskydská, Budovatelská, L. Janáčka, Mírová, 
nám. Republiky, Sjednocení čp. 624–638, 650, 755–759, 763, 812, 835, 846, Tovární, 

b) školský obvod Základní školy Studénka, Butovická 346, příspěvkové organizace, tvoří 
tyto ulice ve městě Studénka, část Butovice: 

- Butovická, Dvorská, K Zahrádkám, Malá strana, Matiční, Moravská, Na Vyhlídce, 
Nad Kaplí, Oderská, Polská, Poštovní, Průmyslová, Školní, U Lesa, Veřovická, 

c) školský obvod Základní školy Františka kardinála Tomáška Studénka, 2. května 500, 
příspěvkové organizace, tvoří tyto části města Studénky: 

- Studénka a Nová Horka. 

 

Čl. 2 
Stanovení školského obvodu mateřské školy 

Školský obvod mateřské školy zřízené městem Studénkou se stanovuje takto: 

školský obvod Mateřské školy Studénka, Komenského 700, příspěvkové organizace, tvoří 
celé území města Studénky včetně místní části Nová Horka. 

 



Čl. 3 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody základních 
škol zřízených městem Studénkou, ze dne 6. dubna 2017. 

 

Čl. 4 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 

 

 

 

 
Libor Slavík   Jiří Švagera            
starosta   místostarosta  

 

 

 

 


	MĚSTO STUDÉNKA
	Zastupitelstvo města Studénky se na svém zasedání konaném 5. prosince 2024 usnesením č. 175/14/24 usneslo vydat na základě ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání...

